
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXTRATO DO CONTRATO  
 
Paginas............................................................................. 03 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190061        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 14/2019-SRP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR 

CONTRATADA(O): JOSÉ RIBAMAR A LIMA COMÉRCIO - 

ME, CNPJ 12.811.589/0001-97. 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de 

expediente para a Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 17.833,00 (dezessete mil, oitocentos e 

trinta e três reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0301.041220003.2.004 Manut. Func.da Secretaria de Administr. , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

OSVALDO GOMES DE SOUSA, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190062        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 14/2019-SRP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR 

CONTRATADA(O): CESANILTON M. SAMPAIO, CNPJ 

05.068.072/0001-94. 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de 

expediente para Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA. 

VALOR TOTAL: R$ 38.777,60 (trinta e oito mil, setecentos e 

setenta e sete reais e sessenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0301.041220003.2.004 Manut. Func.da Secretaria de Administr. , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

OSVALDO GOMES DE SOUSA, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190063        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 14/2019-SRP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR 

CONTRATADA(O): JOSÉ RIBAMAR A LIMA COMÉRCIO - 

ME, CNPJ 12.811.589/0001-97. 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de 

expediente para a Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 21.916,50 (vinte e um mil, novecentos e 

dezesseis reais e cinquenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Atividade 

0601.121220003.2.027 Manut. e Funcionamento da Secretaria de 

Educação, 2030 Manut. e Funcionamento das Unidades Escolares - 

QSE, 2112 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE, 

Classificação Econômica 3.3.90.30.00, Material de Consumo 

VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: INALDO 

VASCONCELOS DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190064        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 14/2019-SRP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR 

CONTRATADA(O): CESANILTON M. SAMPAIO, CNPJ 

05.068.072/0001-94. 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de 

expediente para a Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Bom Lugar/MA. 

VALOR TOTAL: R$ 45.454,50 (quarenta e cinco mil, quatrocentos 

e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Atividade 

0601.121220003.2.027 Manut. e Funcionamento da Secretaria de 

Educação, 2030 Manut. e Funcionamento das Unidades Escolares - 

QSE, 2112 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE, 

Classificação Econômica 3.3.90.30.00, Material de Consumo 

VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: INALDO 

VASCONCELOS DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

 

                 ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR QUINTA - FEIRA  08 DE AGOSTO DE 2019 PAG 01/03 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


2/3  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR QUINTA - FEIRA  08 DE AGOSTO DE 2019 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190065        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 14/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA 

EDUCAÇÃO - FUNDEB 

CONTRATADA(O): JOSÉ RIBAMAR A LIMA COMÉRCIO - 

ME, CNPJ 12.811.589/0001-97. 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de 

expediente para o FUNDEB do Município de Bom Lugar/MA. 

VALOR TOTAL: R$ 11.155,50 (onze mil, cento e cinquenta e 

cinco reais e cinquenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0801.123610009.2.042 Manutenção e Funcionamento das Ativ. 

do Ensino Fundamental 40%, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

INALDO VASCONCELOS DA SILVA, Secretário Municipal de 

Educação. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190066        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 14/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA 

EDUCAÇÃO - FUNDEB 

CONTRATADA(O): CESANILTON M. SAMPAIO, CNPJ 

05.068.072/0001-94. 

OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de material 

de expediente para o FUNDEB do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 14.315,90 (quatorze mil, trezentos e 

quinze reais e noventa centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0801.123610009.2.042 Manutenção e Funcionamento das Ativ. 

do Ensino Fundamental 40%, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

INALDO VASCONCELOS DA SILVA, Secretário Municipal de 

Educação. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190067        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 14/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

CONTRATADA(O): JOSÉ RIBAMAR A LIMA COMÉRCIO - 

ME, CNPJ 12.811.589/0001-97. 

OBJETO: aquisição de material de expediente para o Fundo 

Municipal de Saúde do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 14.360,00 (quatorze mil, trezentos e 

sessenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0501.101220045.2.013 Manutenção do Func. do FMS , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Exercício 2019 Atividade 0501.103020017.2.020 Manutenção e 

Func. Hospitalar de Postos e Ambukatoriais, Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

JEFERSON SOUSA CARVALHO, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190068        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 14/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

CONTRATADA(O): CESANILTON M. SAMPAIO, CNPJ 

05.068.072/0001-94. 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de 

expediente para o Fundo Municipal de Saúde do Município de Bom 

Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 24.549,40 (vinte e quatro mil, quinhentos e 

quarenta e nove reais e quarenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0501.101220045.2.013 Manutenção do Func. do FMS , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 

Atividade 0501.103020017.2.020 Manutenção e Func. Hospitalar de 

Postos e Ambukatoriais, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo 

VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

JEFERSON SOUSA CARVALHO, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE SAÚDE. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190069        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 14/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

CONTRATADA(O): JOSÉ RIBAMAR A LIMA COMÉRCIO - 

ME, CNPJ 12.811.589/0001-97. 

OBJETO: aquisição de material de expediente para o Fundo 

Municipal de Assistência Social do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 28.619,50 (vinte e oito mil, seiscentos e 

dezenove reais e cinquenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

1301.082440032.2.070 Manutenção e Func. do Fundo de Assist. 

Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Exercício 2019 Atividade 1301.082440032.2.068 Manutenção e 

Func. do CRAS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Exercício 2019 Atividade 1301.082440032.2.077 

Manutençãoe Func. do IGD/SUAS , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 

1301.082440032.2.079 Manutenção e Func. do Prog. Bolsa Familia - 

IGD, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Exercício 2019 Atividade 1301.082430056.2.067 Serviços de Conv. 

e Fortalecimentos de Vínculos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 

1301.082440032.2.104 Funcionamento e Manut. do Programa 

Criança Feliz, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo 

VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

AMANDA COSTA DE ANDRADE, SEC. MUNICIPAL DE 

ASSIST. SOCIAL. 

 

 

 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


3/3  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR QUINTA - FEIRA  08 DE AGOSTO DE 2019 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190070        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 14/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

CONTRATADA(O): CESANILTON M. SAMPAIO, CNPJ 

05.068.072/0001-94. 

OBJETO: aquisição de material de expediente para o Fundo 

Municipal de Assistência Social do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 47.179,00 (quarenta e sete mil, cento e 

setenta e nove reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

1301.082440032.2.070 Manutenção e Func. do Fundo de Assist. 

Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Exercício 2019 Atividade 1301.082430056.2.067 

Serviços de Conv. e Fortalecimentos de Vínculos, Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 

Atividade 1301.082440032.2.068 Manutenção e Func. do CRAS , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Exercício 2019 Atividade 1301.082440032.2.077 Manutençãoe 

Func. do IGD/SUAS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 

1301.082440032.2.079 Manutenção e Func. do Prog. Bolsa 

Familia - IGD, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Exercício 2019 Atividade 1301.082440032.2.104 

Funcionamento e Manut. do Programa Criança Feliz, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

AMANDA COSTA DE ANDRADE, SEC. MUNICIPAL DE 

ASSIST. SOCIAL. 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

